MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA
CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE

EDITAL Nº 50, DE 20 DE ABRIL DE 2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

SUBSTITUTO DE INFORMÁTICA

RESULTADO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E PROVA DE TÍTULOS

O PRESIDENTE DA COMISSÃO RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO E

ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO SELETIVO DO CAMPUS PORTO VELHO

ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições conferidas por meio da

Portaria nº 50/PVZN CGAB/IFRO de 07/04/2017, TORNA PÚBLICO O RESULTADO

DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E PROVA DE TÍTULOS do Processo

Seletivo Simplificado para contratação por tempo determinado de PROFESSOR

SUBSTITUTO para atender a necessidade temporária de excepcional interesse do

Campus Porto Velho Zona Norte do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Rondônia, mediante condições e normas estabelecidas no Edital n° 50,

de 20 de abril de 2017.

1. RESULTADO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E PROVA DE TÍTULOS

Inscrição Candidato
Prova

Didática

Análise
de

títulos
Média Final

01 André Felipe Mota Belforte 53,61 * Desclassificado

02 Ailton Trindade da Silva 60,83 30 51,58

03 Alam Devis Cavalcante de Souza 53 * Desclassificado

04 Saula Suene Maia Mendes 39 * Desclassificado

05 Delbiano Gomes da Silva Barbosa 0 * Desclassificado

06 Santiago Bécares Andrade 37 * Desclassificado

07 Adislan Fernandes Sena 77 8 56,30

08 Sidnei Batista de Souza 0 * Desclassificado

09 Frederico Cézar de Souza Santana 0 * Desclassificado

10 Renato Almeida de Oliveira 0 * Desclassificado

11 Eduardo Buganemi Botelho 83,8 0 58,66

*O candidato não atendeu ao item 9.1: serão classificados para a realização da Prova de Títulos, os candidatos que obtiverem nota igual

ou superior a 60 (sessenta) pontos na avaliação de Desempenho Didático.

Porto Velho, 02 de junho de 2017.

Alan Jhone Carvalho de Araújo
Presidente da Comissão

Portaria N° 50/PVZN CGAB/IFRO de 07/04/2017